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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 craB (6) u unen 227 oxn
3aKoHOT 3a BHCOKOTO oOpazoranue (,,CayxdeH BeCHHK Ha
Peny6auka Makenouunja™ 6p. 82/18 u ,,CiyxOeH BeCHHK
Ha Penybnuka CesepHa Makenonunja“ ©0p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha AreHuUHjaTa 3a KBaJHTET BO BHCOKOTO
o0OpazoBaHue, 10Hece

PEIMEHHE
32 MOYETOK c0 padoTa CTYAHCKATA MporpamMa o BTop
HHKJIYC HA AKAIeMCKH CTY/IHH - OCTAHIIOMCKH
ceryanu (60 EKTC), no ,,Komnozunuja u
AHpHrHpame*, Ha PaKyJaTeT 32 MY3HYKa YMETHOCT
npu Yausepsuret ,,Ce. Kupua u Meroauj“ Bo Cromnje

1. Co oBa pelweHue ce yTBpAyBa jeka ce
MCMONHETH  YCJOBUTE 34 1NO4YeTOK co pabora Ha
CTYJMCKaTa OporpaMa O BTOp LMKIYC HAa aKaJeMCKH
CTYAMH - noctauniaoMmckd ctyaud (60 EKTC), no
~KoMmnosuuuja u qupurupame™, Ha @akynTeT 3a My3Huka
ymeTHocT npu YHusepsurer ,.CB.Kupun u Metoauj“ so
Ckonje.

2. Osga pelleHle BJeryBa BO CHJa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBambe.

O6pa3znoxeHnue

[To nobusame Ha Pelienue 3a akpeauTaiuja
0p.08-268/6 ox 30.08.2023 roauna oa crpana Ha Oadopot
3a aKpeauTallija Ha BHCOKOTO oOpaszoBaHue, Makynrer 3a
My3HYKa YMETHOCT mnpH Yuusep3uter ,,CB.Kupun u
MeTtoauj* Bo Ckomnje ce obparu co Gaparme 6p. 08-556/2
on 18.09.2023 roauna, A0 AreHuujara 3a KBalMTET BO
BHCOKOTO oOpaszoanue, noa Haw Op. 08-1196/1 on
18.09.2023 roauHa, 3a YTBpAyBawe Ha YCIOBHTE 3a
MOYeToOK C¢O padoTa Ha CTYAMCKATa MporpaMa o BTOp
LHKIIYC HA aKaJIeMCKH CTYIMH - MOCTAMIIOMCKH CTYIHH
(60 EKTC), no ,Komnosuuuja W aupurdpame®, Ha
DakynTeT 3a My3MUKa YMETHOCT NpH YHWBEP3WTET
,»Ce.Kupun u Metoauj“ Bo Ckonje.
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Mbi baz¢ té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té€ Republikés
s&€ Magedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Kompozicioni dhe dirigjimi", né
Fakultetin e Artit Muzikor prané Universitetit '"Shén
Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t¢ ciklit t€¢ dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Kompozicioni dhe
dirigiimi", n& Fakultetin e Artit Muzikor prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
268/6 t& datés 30.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t&€ Lart¢, Fakulteti i Artit Muzikor prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-556/1 t& datés 18.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1196/1 t& datés 18.09.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t€ ciklit t€ dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Kompozicioni dhe
dirigjimi”, né Fakultetin e Artit Muzikor prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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HupekTopor Ha AT€HUMjaTa 32 KBamuTeT Bo
BHCOKOTO oOpa3oBaHue, co Pelenue 6p.08-1196/2 ox
18.09.2023 romuua, (opmupa Komucuja 3a YTBpAyBame
Ha HCMONHETOCTa Ha YC/IOBHTE 3a MOYETOK Co pabota Ha
CTYZMCKaTa mporpaMa HaBefeHa BO Touka | Ha oBa
peLueHue,

Komucujara, na nen 19.09.2023 FOJIMHA, M3BPILH
YBHI W u3roteu Mssewraj 6p. 08-1196/3 ox 25.09.2023
FOAMHA, Kaje € HABEACHO JleKa 3a CTyxucKaTa nporpama
Ol BTOP LIMKIIYC HA aKaAEMCKH CTYIHH - NOCTIHIIOMCKH
cTyanu (60 EKTC), no »Komnosuuuja u JAUpHTHparbe®,
Ha Dakynrer 3a Mysuuka YMETHOCT npu YHuUBEp3uTeT
»CB.Kupun wu Meroanj“ Bo Ckormje, ce wucnonnetn
YCJIOBHTE COracHO oapeabHTe YTBPAEHH co 3aKOHOT 3a
BUCOKOTO obpasoBanne W Ypenbata 3a HOPMAaTUBH H
CTanNapu 3a OCHOBAE Ha BHCOKOOOPAa30BHM YCTaHOBH H
34 BpUICHE Ha BHCOKOOOPA30BHA AejHOCT (,Cnyxoen
BECHHUK Ha Pery6nnka Makenonnja 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Hmajkn ro Bo mpensun H3HECEHOTO, ce omIyum
KaKO BO AMCTIO3UTHBOT Ha OBA pPeLLeHHe.

I[IPABHA TIOYKA: Ilpotus oBa pewenue,
MOXE Nla Cce 3aBelle ympaBeH criop, co NOJIHECYBathe Ha
Ty#6a 10 YnpaeHuor CYA Ha PenyGauka Cepepha
Makenouuja, Bo pok ox 30 nena O I€HOT HA NMPHUEMOT Ha
0Bd pelleHHe.

JlocTaseno go:
BucokooBpasoshara yetanosa
Apxusa

uspaboTin/pérgatiti: Munena Edpemoseka
onoGpun/miratoi: Sevgil Murtzi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart&,
me Aktvendim nr. 08-1196/2 t& datés 18.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pun€ t& programit studimor t& shénuar n pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 19.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1196/3 t& datés 25.09.2023,
ku €shté shénuar se, per programin studimor t& ciklit t&
dyté t¢ studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Kompozicioni dhe dirigjimi", n& Fakultetin e
Artit Muzikor pran& Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jan& pérmbushur kushtet, n& pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& Jarte
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té& arsimit t¢ larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t¢ larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr. 103/ 10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q€ u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kunder keétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té lartes
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR




